
Generali Fond realit – komentář k aktuálnímu 
vývoji a výhled na rok 2024 
 

Datum: 26. ledna 2024 
 
I v období plném nejistot a korekce cen většiny segmentů realitního trhu se Generali 
Fondu realit podařilo za rok 2023 dosáhnout zhodnocení 1,6 %. Od založení pak fond 
vykazuje zhodnocení 4,2 % p. a., což je v souladu s dlouhodobě očekávaným výnosem. 
Fond tedy prokázal svoji odolnost a z dlouhodobého hlediska se jedná o stabilní prvek 
investičního portfolia. 

Generali Fond realit a jeho management očekává po období plném nejistot postupné oživení 
trhu, které přinese stabilizaci a opětovný návrat k tržnímu růstu. Toto očekávání je mimo jiné 
založeno na pozitivním výhledu pro celou českou ekonomiku, který doprovází pokles inflace 
a s ním spojený pokles úrokových sazeb v ČR i eurozóně. Všechny tyto faktory nemovitostní 
trh velmi silně ovlivňují. 

Právě snížení úrokových sazeb bude mít pozitivní vliv na zvýšení poptávky zejména v sektoru 
rezidenčních nemovitostí, která byla v období vysokých úrokových sazeb odložena v čase. 
Faktorem, který by mohl rezidenční nemovitosti učinit dostupnějšími, je i snížení DPH na 
stavební práce. To by spolu s poklesem sazeb, a tedy dostupnějším financováním, mohlo 
oživit také development nových projektů. Opačným směrem bude na cenu nemovitostí působit 
očekávané zvyšování mezd a přetrvávající nedostatek pracovních sil v souvislosti s válečným 
konfliktem na Ukrajině. K tomu se přidává tlak ze strany financujících bank na environmentální 
aspekty, což jednotlivé projekty prodražuje. Nicméně výše uvedená očekávání indikují, že 
v roce 2024 ceny rezidenčních nemovitostí již klesat nebudou a trh se postupně přes 
stabilizaci cen opět vrátí k růstovému trendu.  

Retail, na který se Generali fond realit také zaměřuje, byl v roce 2023 – stejně jako residenční 
sektor – negativně ovlivněn vysokou mírou úrokových sazeb, která vytvářela tlak na zvyšování 
výnosů z nemovitostí. Tento efekt byl částečně kompenzován růstem nájemného na základě 
inflačních doložek, které nájemní smlouvy obvykle obsahují. Tlak na růst výnosů bohužel 
převážil růst nájmů, což se nakonec promítlo do mírného poklesu hodnoty nemovitostí. 
S  očekávaným poklesem úrokových sazeb se tyto vlivy vrátí do rovnováhy 
a i u tohoto segmentu budeme moci pozorovat pozitivní vývoj. 

Z pohledu portfolia fondu bude nadále kladen důraz na kvalitní asset management, zvyšování 
robustnosti a diverzifikace portfolia. Vedení fondu také stále vyhledává nové investiční příleži-
tosti, s cílem nadále zlepšovat jeho dlouhodobou výkonnost. Ta stojí na stabilních základech, 
což fond prokázal i v roce 2023. 

 

Marek Bečička 
Head of Product        
& Real Assets Generali 
Investments CEE

generali-investments.cz

      GENERALI  
   FOND REALIT



generali-investments.cz

Upozornění: Tento materiál je propagačním sdělením. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku ani o návrh 
k uzavření smlouvy. Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy a investice může vést k finanční ztrátě. 
Zdanění výnosů závisí na osobní situaci každého investora a může se v budoucnu změnit. V některých případech 
může být výnos zvýšen či snížen v důsledku kolísání měnových kurzů. Investice do dluhopisových fondů představuje 
úrokové, kreditní, případně i finanční, ekonomické a politické riziko, dále také měnové riziko, riziko derivátů, riziko 
vypořádání a riziko nedostatečné likvidity. Investice do smíšených a akciových fondů dále také riziko akciové. 
Hodnota cenných papírů vydávaných fondem, jehož souhrnný ukazatel rizika je 4 anebo vyšší, se může vyznačovat 
značnou kolísavostí. Než provedete jakékoli konečné investiční rozhodnutí, přečtěte si, prosím, statut/prospekt 
příslušného fondu a sdělení klíčových informací pro investory. V těchto dokumentech naleznete podrobné informace 
včetně informací o  poplat cích a  rizicích a  investiční strategii v  českém jazyce; u  fondů s  domicilem v  Irsku 
v anglickém jazyce. Dokumenty jsou dostupné elektronicky na internetových stránkách společnosti Generali Invest-
ments CEE, investiční společnost, a.s. www.generali-investments.cz. Informace o aspektech udržitelnosti ve smyslu 
nařízení (EU) 2019/2088 jsou uvedeny na téže adrese v sekci Informace související s udržitelností  a v prospektu/sta-
tutu. Informace o právech investora jsou uvedeny v českém ja zyce v dokumentu Informace o Společnosti, který   
je k dispozici na internetových stránkách v sekci „O nás“, podsekci „Fon dy“. V listinné podobě jsou tyto dokumenty 
k dispozici v sídle společnosti, na jejím kontaktním místě a u smluvních partnerů společnosti. Generali Fondy jsou 
řízeny aktivně, bez vztahu k referenčnímu indexu. Náklady a poplatky uvedené ve statutu/ prospektu a sdělení klíčo-
vých informací se používají mimo jiné na pokrytí nákladů na obhospodařování a administraci třídy fondu, včetně 
případných nákladů na veřejné nabízení a propagaci a snižují potenciální výnosnost investice. 


